IV, s. 109–110), a w czasach Królestwa przekształcono
w zwykły podatek (Zbiór Przepisów Administracyjnych Królestwa Polskiego. Wydział Skarbu, t. I,
Warszawa 1866, s. 271–275). Zniesiono go dopiero w 1902 r. wraz z podymnym miejskim, zob.
Podatek od nieruchomości, „Kurjer Polski”, 6/19 lipca 1902, nr 198, s. 2.
54 Zob. J. Przygodzki, Rada Najwyższa Tymczasowa Księstwa Warszawskiego 1813–1815. Orga-
nizacja i działalność, Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, Wrocław 2002, s. 97.
55 Zob. J. Szczepański, Książę Ksawery Drucki-Lubecki (1778–1846), Wydawnictwo DiG, War-
szawa 2008, s.